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IX Inauguracja Sezonu Turystycznego

26 kwietnia, Krzemionki Opatowskie

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już po raz dziewiąty organizuje
Inaugurację Sezonu Turystycznego Województwa Świętokrzyskiego. Odbędzie się ona w
Muzeum Archeologicznym i Rezerwacie „Krzemionki” w Krzemionkach Opatowskich.
Uroczysta inauguracja sezonu połączona będzie z otwarciem Krzemionek jako obiektu na
Świętokrzyskim Szlaku Archeo-Geologicznym.

Ideą inauguracji jest to, aby co roku odbywała się w innym miejscu i promowała interesujące
z punktu widzenia turystyki obszary. Spotkanie jest również wspaniałą okazją do wymiany
informacji, opinii i poglądów dotyczących rozwoju turystyki w regionie, do zapoznania
zaproszonych gości z planowanymi działaniami Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
związanymi z promocją turystyczną regionu.

Pierwsza Inauguracja Sezonu Turystycznego odbyała się w Bałtowie. Aż trudno uwierzyć, ale
na pustym placu stał tam wówczas tylko jeden model dinozaura. Dzisiaj, Bałtów, to
wspaniały, w dalszym ciągu rozwijający się kompleks turystyczny, przyciągający setki
tysięcy turystów. Kolejne inauguracje miały miejsce w Kurozwękach i Rytwianach (2005), na
Świętym Krzyżu (2006), w Sandomierzu i Koprzywnicy (2007), w Busku-Zdroju i Wiślicy
(2008), w Jędrzejowie i Sobkowie (2009), w Pacanowie (2010) oraz Starachowicach i
Wąchocku (2011).

Tegoroczna edycja odbędzie się w nowo wybudowanym obiekcie Muzeum w Krzemionkach.
Uroczyste otwarcie sezonu turystycznego w regionie świętokrzyskim połączone jest z
otwarciem Krzemionek jako obiektu na Świętokrzyskim Szlaku Archeo-Geologicznym.
Ważnym do podkreślenia faktem jest to, iż w 2012 roku Krzemionki obchodzą jubileusz 90-
lecia odkrycia kopalni przez geologa Jana Samsonowicza.

Podczas inauguracji uczestnicy będą mogli zwiedzić trzy wystawy przygotowane specjalnie
na tę okazję. Jedną z nich będzie wystawa geologiczna pt. „Krzemionki dawniej i dziś.
Posłańcy z przeszłości”. W skład tej ekspozycji wchodzić będą m.in. makiety i plansze
przedstawiające florę i faunę sięgające ery jurajskiej. W kształtowaniu wystawy użyto
nowoczesnych technik wystawienniczych oraz multimedia.
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Drugą atrakcją będzie niesamowita wystawa ostrowieckiego artysty fotografika, Andrzeja
Łady „Nad Kamienną”. Specjalnie na tę okazję autor dokonał ponownego wyboru prac
ukazujących piękno doliny rzeki Kamiennej, rzeki dzikiej,  rzeki, która wciąż broni się przed
naporem człowieka. Zwiedzający będą mogli podziwiać fotografie rzeki z nieznanych i
niespotykanych do tej pory ujęć i miejsc. Jak podkreśla sam autor jest to dla niego bardzo
osobista wystawa, gdyż materiał zbierał kilkanaście lat.

Wystawą zamykającą będzie ekspozycja 13 barwnych plansz ukazujących polskie obiekty
znajdujące się na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO.
Warto podkreślić, że do tego miana w najbliższych latach będą aspirować Krzemionki.


